

MIŁOŚĆ ISKIERKA

Trzebinia - Siersza, dnia 13.10.2024 nr 41/2024 (1148)

Parafia Rzymskokatolicka p.w. **NIEPOKALANEGO SERCA NAJŚWIĘTSZEJ MARII PANNY
w Trzebini - Sierszy**

Ks. proboszcz Piotr Mozdyniewicz: e-mail: xpiotrmcz@gmail.com

Ks. wikariusz Marcin Meres: e-mail: meresm@interia.pl

Kancelaria parafialna czynna w poniedziałki od godz. 9⁰⁰ do godz. 10⁰⁰
oraz w środy i piątki od godz. 18⁰⁰ do godz. 19⁰⁰.

Kancelaria jest nieczynna we wtorki, czwartki i soboty oraz w pierwsze piątki miesiąca i święta.

Telefon parafialny: (32) 612 21 96

Strona parafii: <http://parafiatrzebinia-siersza.pl/>

Numer rachunku bankowego:

Bank Spółdzielczy 64 8444 0008 0000 0084 9612 0001

Alior Bank 04249000050000453022073136

CYKL KATECHEZ O DARACH DUCHA ŚWIĘTEGO - dar Męstwa - cz.4

Zastanawialiśmy się już nad trzema pierwszymi darami Ducha Świętego: mądrości, rozumu i rady. Dzisiaj myślimy o tym, co czyni Pan. Nieustannie przychodzi On do nas, aby nas wspierać w naszej słabości i czyni to za pomocą specjalnego daru: daru męstwa.

Jest pewna przypowieść opowiedziana przez Jezusa. Siewca wyszedł siał, jednakże nie każde z rozrzuconych ziaren przynosi owoc. To, które padło na drogę, zostało wydziobane przez ptaki; to, które padło na grunt kamienisty czy też ciernie weszło, ale szybko uschło, wysuszone przez słońce lub zagłuszone cierniami. Tylko to, które padło na ziemię żyzną mogło wzrosnąć i wydać plon (por. Mk 4,3-9; Mt 13,3-9; Łk 8,4-8). Zgodnie z tym, jak sam Pan Jezus wyjaśnia swoim uczniom sens tej przypowieści, ów siewca oznacza Ojca, który obficie sieje ziarno swego Słowa. Jednakże ziarno często napotyka na oschłość naszych serc i także wówczas, gdy jest przyjęte grozi mu, że pozostanie bezowocne.

Natomiast przez dar męstwa Duch Święty uwalnia glebę naszych serc od gnuśności, niepewności i wszelkich obaw, które mogłyby powstrzymać Słowo Boże tak, aby mogło ono być wprowadzane w życie w sposób autentyczny i radosny. Ten dar męstwa jest prawdziwą pomocą: daje nam moc i wyzwala nas od wielu przeszkód.

Istnieją chwile trudne i sytuacje skrajne, w których dar męstwa przejawia się w sposób niezwykły i wzorcowy. Dzieje się tak w przypadku tych, którzy stoją w obliczu doświadczeń szczególnie trudnych i bolesnych, wstrząsających ich życiem oraz ich bliskich. Kościół jaśniej świadectwem wielu braci i siostr, którzy nie wahali się oddać swego życia, aby dochować wierności Bogu i jego Ewangelii. Także i dziś nie brakuje chrześcijan, którzy w wielu częściach świata nadal żyją swoją wiarą i o niej świadczą, z głębokim przekonaniem i pokojem ducha, i trwają w niej, także wówczas, gdy wiedzą, że może to pociągać za sobą bardzo wysoką cenę. Budzi to w nas zawsze głębokie wzruszenie i nie sposób tego wyjaśnić po ludzku, a jedynie działaniem Ducha Świętego, wlewającego męstwo i ufność nawet w najtrudniejszych okolicznościach naszego życia.

Wszyscy znamy ludzi, którzy przeżyli trudne sytuacje i wiele cierpień. Pomyślimy o osobach, które znoszą trudy życia, walczą, by utrzymać rodzinę, wychować dzieci, ale właśnie w tym pomagają im duch męstwa. Wielu jest takich, których imion nie znamy, a którzy przynoszą zaszczyt naszemu ludowi, Kościołowi, gdyż są dzielni troszcząc się o rozwój swojego życia, swojej rodziny, pracy i własnej wiary. Ci nasi bracia i siostry są świętymi, świętymi dnia powszedniego, świętymi ukrytymi pośród nas. Mają właśnie dar męstwa, by rozwijać swój obowiązek osób, ojców i matek, braci i siostr, obywateli. Jest ich bardzo wielu. Dziękujemy Panu za tych chrześcijan żyjących świętością ukrytą, ale jest w nich Duch, który prowadzi ich naprzód. Warto pomyśleć o tych ludziach: jeśli oni to czynią, jeśli mogą to czynić, to dlaczego nie ja? I warto prosić Pana, aby nas obdarzył darem męstwa.

Drodzy przyjaciele, czasami może nam grozić pokusa ogarnięcia lenistwem lub co gorsza przygnębieniem, zwłaszcza w obliczu trudów i doświadczeń życia. W tych przypadkach nie tracimy ducha, lecz przyzywamy Ducha Świętego, aby wraz z darem męstwa zechciał dodać nam otuchy i przekazać naszemu życiu i pójściu za Jezusem nową moc i entuzjazm.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE XXVIII Niedziela Zwykła – 13.10.2024

Obchodzimy dzisiaj XXIV Dzień Papieski pod hasłem *Ewangelia cierpienia i starości*. Po każdej Mszy Świętej będzie zbiórka do puszek przed kościołem na *Dzieło Nowego Tysiąclecia* dzięki, któremu tysiące utalentowanej polskiej młodzieży otrzymało stypendia i możliwość rozwoju duchowego i intelektualnego. Za każdą ofiarę składamy najserdeczniejsze *Bóg zapłać*.

W poniedziałek o godz. 18⁰⁰ w kościele spotkanie dla rodziców dzieci przygotowujących się do Pierwszej Komunii Świętej. We wtorek wspomnienie św. Teresy od Jezusa, dziewicy i doktora Kościoła. W środę wspomnienie św. Jadwigi Śląskiej. Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy w ramach nabożeństwa różańcowego. W czwartek wspomnienie św. Ignacego Antiocheńskiego, biskupa i męczennika. Wystawienie i adoracja Najświętszego Sakramentu od godz. 17³⁰ do 21⁰⁰. Krąg biblijny w sali na plebanii o godz. 18¹⁵. W piątek święto św. Łukasza, ewangelisty. Z racji trzeciego piątku miesiąca modlitwy do Miłosierdzia Bożego w ramach nabożeństwa różańcowego. W sobotę wspomnienie bł. Jerzego Popiełuszki, prezbitera i męczennika. W przyszłą niedzielę Uroczystość św. Jana Kantego, prezbitera, głównego patrona Archidiecezji Krakowskiej i miasta Krakowa.

Kancelaria parafialna będzie czynna w ten poniedziałek wyjątkowo od godz. 8⁰⁰ do 9⁰⁰.

Składka z przyszłej niedzieli będzie przeznaczona na potrzeby inwestycyjne naszej parafii. Składka inwestycyjna zebrana w ubiegłym miesiącu wyniosła 15 020 zł. *Bóg zapłać* za każdą ofiarę i troskę o naszą wspólnotę parafialną.

Zbiórka do puszek, na odbudowę Piekarni *Pawlak*, zebrana w ubiegłą niedzielę wyniosła 2 022,40 zł. Niech Pan Bóg błogosławi wszystkim ofiarodawcom.

Zachęcamy do czytania prasy katolickiej. Oprócz *Niedzieli* i *Gościa Niedzielnego* dostępne są również bardzo pięknie wydane kalendarze biblijne na rok 2025 w cenie 20 zł, kwartalnik historyczny *Niedziela. Magazyn* oraz *Gość Extra*.

* * *

W ubiegłym tygodniu pożegnaliśmy z naszej wspólnoty parafialnej śp. Czesławę Tworek. Polecamy ją Bożemu Miłosierdziu.

Arcybractwo SH NSPJ

130 Jednak zaczęłam się trochę opuszczać. Nie zwracałam uwagi na te wewnętrzne natchnienia, starałam się być rozproszona. Jednak pomimo gwaru i rozproszenia, widziałam, co się w duszy mojej działo. Mowa Boża wymowna jest i nic jej zagłuszyć nie może. Zaczęłam unikać spotkania się z Panem we własnej duszy, bo nie chciałam być ofiarą złudzenia. Jednak Pan mnie niejako ściga swymi darami i, naprawdę, na przemian doznawałam męki i radości. O różnych widzeniach i łaskach tutaj nie wspominam, które w tym czasie Bóg mi udzielił, bo mam to na innym miejscu zanotowane, ale wspomnę to, że już doszły te różne cierpienia do szczytu i postanowiłam sobie przed ślubami wieczystymi już skończyć z tymi wątpliwościami. Przez czas cały probacji modliłam się o światło dla kapłana, przed którym miałam się odsłonić - całą duszę na wskroś. I prosiłam Boga, aby mi On sam w tym dopomógł i dał mi łaskę, abym mogła wypowiedzieć najtajniejsze rzeczy, jakie są pomiędzy mną a Panem, i była tak usposobiona, że jakkolwiek ten kapłan zadecyduje, to będę uważać jakoby samego Jezusa. Mniejsza o to, co za sąd na mnie wyda, ja tylko pragnę prawdy i stanowczej odpowiedzi na pewne pytania. Zdana jestem zupełnie na Boga i dusza moja pragnie prawdy. Już dłużej nie mogę żyć w wątpliwościach; chociaż w duszy miałam tak wielką pewność, że rzeczy te od Boga pochodzą, że oddałabym za nie życie, ale jednak ponad to wszystko przełożyłam zdanie spowiednika i postanowiłam sobie tak postępować, jak on uzna i udzieli mi wskazówek. Tę chwilę widzę, która zadecyduje, jak mam postępować przez całe życie.

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH 14.10 - 20.10.2024

14.10.2024	PONIEDZIAŁEK	6 ³⁰	za śp. Krzysztofa Drabika – od siostry i żony zmarłego: Renaty i Bogusławy
		17 ⁰⁰	za śp. Alinę Szewczyk – od córki Karoliny z Robertem
		17 ⁰⁰	za śp. Michała i Annę Frańczak - od synowej
15.10.2024	WTOREK	6 ³⁰	za śp. Krzysztofa Drabika – od firmy pogrzebowej Bratek
		17 ⁰⁰	za śp. Jana Spułę i syna Andrzeja
16.10.2024	ŚRODA	6 ³⁰	za śp. Krzysztofa Drabika – od przyjaciół syna Piotra
		17 ⁰⁰	za śp. Alinę Szewczyk – od syna Grzegorza z rodziną
		17 ⁰⁰	za modlących się przy kapliczce w Sierszy
17.10.2024	CZWARTEK	6 ³⁰	za śp. Krzysztofa Drabika – od szwagra Józefa z rodziną
		17 ⁰⁰	za śp. Alfredę Niewiedział i męża Franciszka – od córki Barbary
18.10.2024	PIĄTEK	6 ³⁰	za śp. Annę i Zdzisława Spyt – od wnuka z żoną
		17 ⁰⁰	za śp. Jana i Stanisławę Kłeczek i ich rodziców
		17 ⁰⁰	za śp. Jana Wójcika w 5 rocznicę śmierci
19.10.2024	SOBOTA	6 ³⁰	za śp. Stefanię i Józefa Kępka
		17 ⁰⁰	za śp. Eugeniusza Rusina i rodziców
		17 ⁰⁰	za śp. Józefę Sierpowską, Emila męża, Jana syna i wszystkich zmarłych z rodziny
20.10.2024	NIEDZIELA	7 ⁰⁰	w intencji Parafian
		8 ³⁰	za śp. Stanisławę Harańczyk w 2 rocznicę śmierci
		10 ⁰⁰	za śp. Mariana i Marię Cup
		11 ³⁰	za śp. Janinę Koźlak w 1 rocznicę śmierci, Mariana męża w 3 rocznicę śmierci
		17 ⁰⁰	za śp. Jana Spułę w rocznicę śmierci – od żony